
Contacto

Teléfono +34 955475947
Fax +34 955475947
Correo Electrónico contratacion.atse@sevilla.org

Dirección Postal

Avda. de Málaga, 12 - Edif. Metrocentro
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000458 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Agencia Tributaria de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RidHKLlBq3MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia técnica en materia de sistemas y redes
informáticas y de comunicación para la Agencia Tributaria de Sevilla, así como la instalación,
configuración y mantenimiento de infraestructuras y dispositivos asociados, durante el ejercicio
2024/2025.

La Agencia Tributaria de Sevilla necesita disponer de un servicio que atienda de manera estable y continuadaDescripción 
las actuaciones derivadas de la renovación y consolidación de sus infraestructuras informáticas, y en especial de los
Sistemas de Información de Gestión tributaria y de Recaudación. Asimismo, hay que dar soporte a las tareas de
implantación y mantenimiento del hardware asociado a estas infraestructuras de manera que no se vea afectada la
continuidad del servicio público.
Valor estimado del contrato 202.856,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.922,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.399 EUR.

Clasificación CPV
72610000 - Servicios de apoyo informático.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RidHKLlBq3MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.399 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.399 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TIER 1 TECHNOLOGY SA
NIF A91190868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BOABDIL 6
(41900) CAMAS España

Contacto

Teléfono +34 954467690
Correo Electrónico tier1@tier1.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.399 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.922,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/000458
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Firmado_contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p
/LV1LVY6WRz5QiSZkOvO2TGCjC0b1zYIAOyWd0mqSnV8lqtnyuHGag1Av5Hk09iUfAUKbhumaNz89n2B1leaOiHth15PiZ
vRwaEpCX0/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Resolución de la Gerencia de la Agencia Tributaria de Sevilla número 450/2024, de 22 de agosto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z/ghU5864J3UKnVAwwWNrFz%2BmK/pKnvvBBTjF4YeRv2JPkmoBgPlugUdm/5MkFMaq6tM48rHcnZOXgDigAXWkyUpho1uIVjX1ikfKmIhwuOHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p/LV1LVY6WRz5QiSZkOvO2TGCjC0b1zYIAOyWd0mqSnV8lqtnyuHGag1Av5Hk09iUfAUKbhumaNz89n2B1leaOiHth15PiZvRwaEpCX0/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p/LV1LVY6WRz5QiSZkOvO2TGCjC0b1zYIAOyWd0mqSnV8lqtnyuHGag1Av5Hk09iUfAUKbhumaNz89n2B1leaOiHth15PiZvRwaEpCX0/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s7p/LV1LVY6WRz5QiSZkOvO2TGCjC0b1zYIAOyWd0mqSnV8lqtnyuHGag1Av5Hk09iUfAUKbhumaNz89n2B1leaOiHth15PiZvRwaEpCX0/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura sobre/archivo electrónico número

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, nº 1 Edificio Estación de
Autobuses del Prado de San Sebastián
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

Avenida de Málaga, nº 12, Edificio Metrocentro
(41004) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.219,95 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 3.219,95 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Agencia Tributaria del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto no sujeto a regulación armonizada, de conformidad con el artículo 156 y siguientes de la LCSP. La
elección del abierto como procedimiento de adjudicación se justifica en que se trata de un procedimiento que, junto al
restringido, tiene carácter ordinario conforme establece el artículo 131 de la LCSP, siendo éstos procedimientos los más
garantistas del principio de libre concurrencia, en los que pueden presentar oferta todos los licitadores interesados.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica


Lugar

Sala de reuniones Servicios Centrales de la Agencia
Tributaria de Sevilla.

Dirección Postal

Avenida de Malaga, 12-4ª
(41004) Sevilla España

Apertura del sobre/archivo electrónico
número 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre/archivo electrónico nº 1; valoración
documentación administrativa; admisión/exclusión de
ofertas o requerimiento de subsanación de defectos.

Lugar

Sala de reuniones Servicios Centrales de la Agencia
Tributaria de Sevilla.

Dirección Postal

Avenida de Malaga, 12-4ª
(41004) Sevilla España

Apertura del sobre/archivo electrónico
número 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Si procede, apertura del sobre/archivo electrónico nº 2

Sala de reuniones Atse.

Dirección Postal

Avenida de Malaga, 12-4ª
(41004) Sevilla España

3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 09:30 horas
Valoración de los criterios evaluables mediante juicios
de valor; apertura del sobre/archivo electrónico nº 3;
valoración, si procede, de los criterios evaluables
mediante la aplicación de fórmulas; propuesta de
adjudicación de contrato

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmpdiLWLzhAQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014153439 |  2024-000968451 | Fri, 13 Sep 2024 09:03:47:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128430485880288771614291266920605245910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmpdiLWLzhAQyBAnWzHfCg%3D%3D

